7

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.04.2012 г. №1171-п/1
Об организации
регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам
на садово-дачные массивы автомобильным и речным транспортом
в 2012 году

В целях организации регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы автомобильным и речным транспортом  в 2012 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 07.07.2006 г. № 58-ГД                     «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации транспортного обслуживания населения на территории Самарской области», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организациям, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы:

1.1.  Организовать в период с 14.04.2012 г. по 14.10.2012 г. указанные выше перевозки в соответствии с договором об осуществлении регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы, согласно Перечню регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы на 2012 год (приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.2. Обеспечить в салонах транспортных средств размещение информации, установленной постановлением Правительства РФ                                от 14.02.2009 г. № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».

2. Установить на 2012 год тарифы на перевозку пассажиров и провоз багажа автомобильным транспортом при осуществлении регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы:

- 1,15 руб. за 1 километр перевозки пассажира;

- 0,17 руб. за 1 километр перевозки багажа.

3. Установить на 2012 год тарифы отдельным категориям граждан, указанным в постановлении Правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 «Об организации городских и внутрирайонных перевозок в Самарской области для отдельных категорий граждан» при осуществлении автомобильным транспортом регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы, при предъявлении документа, предоставляющего право на получение льгот:

- до 9 километров включительно – 1,15 руб. за 1 километр перевозки пассажира;

- свыше 9 до 15 километров включительно - 10,00 руб. за 1 поездку;

- свыше 15до 20 километров включительно - 11,00 руб. за 1 поездку;

- свыше 20 до 25 километров включительно - 12,00 руб. за 1 поездку;

- свыше 25до 45 километров включительно - 13,00 руб. за 1 поездку;

- свыше 45до 50 километров включительно - 14,00 руб. за 1 поездку;

- свыше 50 до 55 километров включительно - 15,00 руб. за 1 поездку;

- свыше 55 до 60 километров включительно - 16,00 руб. за 1 поездку;

- свыше 60 до 70 километров включительно - 17,00 руб. за 1 поездку;

- свыше 70 километров – 18,00 руб. за 1 поездку.
4. Рекомендовать организациям, осуществляющим перевозку пассажиров на городской паромной переправе «Микрорайон Шлюзовой - полуостров Копылово» в период навигации 2012 года, взимать оплату за проезд пассажиров в размере согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) осуществлять финансирование затрат на возмещение недополученных доходов перевозчиков в связи с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при осуществлении регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы в соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  оказывающим услуги по перевозке пассажиров общественным транспортом в городском округе Тольятти.

6. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по городскому хозяйству Анташева С.А.
Мэр                                                                                                            С.И.Андреев

ПЕРЕЧЕНЬ

регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы на 2012 год

	№ п\п
	№ маршрута
	Наименование маршрутов
	Протяжен- ность, км.
	Дни недели
	Полная стоимость проезда, руб.
	Стоимость проезда для пассажиров – получателей ЕДВ**, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	149д
	Автовокзал -  п. Луначарский (СНТ "Берег")
	37.70
	3*, 5, 6, 7
	43,00
	13,00

	2
	156
	Стадион "Торпедо" - Водозабор (дачные участки)
	24.50
	3*, 5, 6, 7
	28,00
	12,00

	3
	159
	Стадион "Торпедо" - с.Сосновка (СНТ "Русские берёзы")
	55.00
	3*, 5, 6, 7
	63,00
	16,00

	4
	160
	Стадион "Торпедо" - с.Нижнее Санчелеево (СНТ "Озёрный")
	39,7
	3*, 5, 6, 7
	46,00
	13,00

	Стадион "Торпедо" - с.Лопатино (СНТ "Лопатино-1")
	34.70
	3*, 5, 6, 7
	40,00
	13,00

	5
	161
	Стадион "Торпедо" - с.Выселки (СНТ "Зелёная даль-1")
	28.50
	3*, 5, 6, 7
	33,00
	13,00

	Стадион "Торпедо" - с.Выселки (СНТ "Зелёная даль-2")
	24.40
	3*, 5, 6, 7
	28,00
	12,00

	6
	162
	Стадион "Торпедо" - с.Нижнее Санчелеево (СНТ "Яблочко")
	33.70
	3*, 5, 6, 7
	39,00
	13,00

	7
	163
	Стадион "Торпедо - с.Кирилловка (СНТ "Кирилловское")
	67.90
	3*, 5, 6, 7
	78,00
	17,00

	8
	167
	Стадион "Торпедо" - с.Переволоки (СНТ "Лада")
	70.70
	3*, 5, 6, 7
	81,00
	18,00

	9
	172к
	Стадион "Торпедо"  - с.Ягодное (СНТ "Ягодка")
	21.50
	3*, 5, 6, 7
	25,00
	12,00

	10
	239
	Стадион "Торпедо" - с.Новая Бинарадка (СНТ "Рассвет")
	72.60
	3*, 5, 6, 7
	83,00
	18,00

	11
	245д
	Автовокзал - с.Пискалы ( СНТ  "Природа-1")
	43.00
	3*, 5, 6, 7
	49,00
	13,00

	ОП "Речной вокзал"  - с.Пискалы ( СНТ  "Природа-1")
	37.50
	3*, 5, 6, 7
	43,00
	13,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12
	251/           138д
	Автовокзал - с.Сосновка (СНТ "Русские берёзы")
	48.70
	3*, 5, 6, 7
	56,00
	14,00

	13
	254
	Стадион "Торпедо" - с.Ермаково (СНТ "Ермаковское")
	77.15
	3*, 5, 6, 7
	89,00
	18,00

	14
	266
	ОП "Речной вокзал" - с.Ермаково (СНТ "Ермаковское")
	48.30
	3*, 5, 6, 7
	56,00
	14,00

	15
	268
	ОП "Горсад"- с.Севрюкаево (СНТ "Волжский")
	51.00
	3*, 5, 6, 7
	59,00
	15,00

	16
	272
	Автовокзал - с.Кирилловка (СНТ "Механизатор")
	56.95
	3*, 5, 6, 7
	69,00
	16,00

	ОП "Речной вокзал" - с.Кирилловка (СНТ "Механизатор")
	54.50
	3*, 5, 6, 7
	63,00
	15,00

	17
	273
	Автовокзал  - с.Хрящёвка (СНТ "Золотой якорь")
	47.95
	3*, 5, 6, 7
	55,00
	14,00

	18
	275
	Автовокзал - с.Образцово (СНТ "Образцово 1988")
	60.00
	3*, 5, 6, 7
	69,00
	17,00

	Автовокзал - с.Переволоки (д/к № 7)
	51.20
	3*, 5, 6, 7
	59,00
	15,00

	19
	277
	Автовокзал - с.Образцово  (СНТ "Образцово 1988")
	57.60
	3*, 5, 6, 7
	66,00
	16,00

	Автовокзал - с.Переволоки  (СНТ "Лада")
	50.10
	3*, 5, 6, 7
	58,00
	15,00

	20
	278
	Автовокзал - с.Образцово  (СНТ "Образцово")
	59.50
	3*, 5, 6, 7
	68,00
	16,00

	21
	281
	ОП "Горсад"- с. Ермаково (СНТ "Ермаковское")
	54.30
	3*, 5, 6, 7
	62,00
	15,00

	22
	291
	ОП "ул. Мичурина" - с.Нижнее Санчелеево (СНТ "Комсомольск-2")
	11.30
	3*, 5, 6, 7
	13,00
	10,00

	23
	292
	Стадион "Торпедо" - п.Луначарский (СНТ "Берег")
	41.50
	3*, 5, 6, 7
	48,00
	13,00

	24
	319
	Стадион "Торпедо" - залив Сускан (СНТ "Раздолье")
	56.00
	3*, 5, 6, 7
	64,00
	16,00

	25
	322
	Стадион "Торпедо"- с.Брусяны (СНТ "Брусяны")
	75.05
	3*, 5, 6, 7
	86,00
	18,00

	26
	129
	ОП «Северо-Восточная»  – Северный дачный массив
	21.90
	1,2,3,4,5,6,7
	25,00
	25,00

	27
	201
	ОП «Вега» – Северный дачный массив
	23.70
	1,2,3,4,5,6,7
	27,00
	27,00

	28
	202
	ОП «ул. Мичурина» – с. Лопатино СНТ «Лопатино 1»)
	26.60
	1,2,3,4,5,6,7
	31,00
	31,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	29
	204
	ОП «ул. Мичурина» – с. Лопатино СНТ «Лопатино 1»)
	26.60
	1,2,3,4,5,6,7
	31,00
	31,00

	30
	206
	ОП  «Вега» – п. Приморский (СНТ «Росток»)
	14.40
	1,2,3,4,5,6,7
	17,00
	17,00

* Перевозки по маршруту в третий день недели выполняются в период с 01.06.2012 г. по 30.09.2012 г.

** Отдельная категория граждан, установленная постановлением правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 «Об организации городских и внутрирайонных перевозок в Самарской области для отдельных категорий граждан»

Размер оплаты за проезд пассажиров

на городской паромной переправе «Микрорайон Шлюзовой – полуостров Копылово»

в период навигации 2012 года
	№ п\п
	Наименование маршрута
	Полная стоимость проезда, руб.
	Стоимость проезда для пассажиров – получателей ЕДВ*, при предъявлении единого социального проездного билета, Социальной карты жителя Самарской области, руб.
	Стоимость проезда для пассажиров – получателей ЕДВ*, не имеющих единого социального проездного билета, Социальной карты жителя Самарской области при предъявлении документа, дающего право на предоставление мер социальной поддержки при поездке в муниципальном общественном пассажирском транспорте, руб.

	1
	3

	6

	1
	Микрорайон Шлюзовой – полуостров Копылово
	12,00
	-
	6,00

*Отдельная категория граждан, установленная постановлением правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 «Об организации городских и внутрирайонных перевозок в Самарской области для отдельных категорий граждан»

Приложение № 1

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от  12.04.2012 г.  № 1171-п/1

Приложение № 2

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от  12.04.2012 г. № 1171-п/1